88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.606 Segunda-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA nº 1750/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1274495
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Max André Correa Costa, CPF: 713.586.332-15, Colaborador Eventual, que
se deslocará para o Município de quatipuru/PA, no período de 26/11 a
29/11/2023, para Realizar Capacitação de Assessoramento para o Conse-
lho de Direito e Tutelar e demais Atores do Sistema de Garantia de Direito.
Classificação Orçamentária:
430103 08.422.1505.8402 02 759 0000 38 002151 284.261 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
10 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA nº 1762/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1223758
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 19 e ½ ( dezenove e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
IMAR DOS SANTOS RODRIGUES, Mat. 3219135/1, Cargo Agente Adminis-
trativo, THONI GONÇALVES DA SILVA, Mat. 3542669/1, Cargo Tecnico em
Gestão Pública, THAYS COSTA RIBEIRO, Mat. 5931935/2, Cargo Assistente
Administrativo, ALTAIR PANTOJA NONATO CORREA, Mat. 3212220, Cargo
Auxíliar Técnico, que se deslocarão para os Municípios de Prefeituras Muni-
cípais de Novo Repartimentos, Pacajás, Anapú, Vitória do Xingu, Altamita,
Brasil Novo, Medicilândia, Uruara, Placas, Rurópolis, Trairão, Novo Progres-
so, Itaituba/PA, no período de 27/11 a 16/12/2023, para Visita técnica pela
equipe de Patrimônio nos veículos pertencente a SEASTER que foram re-
passada através de termos de cessão de uso para as Prefeituras Municipais
deNovo Repartimentos, Pacajás, Anapú, Vitória do Xingu, Altamita, Bra-
sil Novo, Medicilândia, Uruara, Placas, Rurópolis, Trairão, Novo Progresso,
Itaituba para ser utilizado nas Unidades do CREAS, CRAS, ECA, Bolsa Fa-
milia e Unidades de Acolhimentos, Conselho Tutelar e PAA para registro,
assinatura e tambem para atualização e açimentação no sistema WEB-
SISPAT para o inventário/2023. ( Região do Lago de Tucuruí, Região do
Xingu, Rergião do Tapajos). Cujo o Motorista MARCOS ANTONIO COSTA DE
AQUINO, Mat. 354269/1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863 01 500 0000 01 006357 283.625 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
10 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA nº 1744/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1237331
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LORENA FERREIRA DE SOUSA, Mat. 5906728/3, Cargo Coordenado-
ra, TAIANA NASCIMENTO DA SILVA, Mat. 5946558, Cargo Gerente, que
se deslocarão para BRASÍLIA/DF, no período de 27/11 a 30/11/2023,
para Participar da “Oficina Municípios Prioritários”, OFÍCIO CIRCULAR Nº
5/2023/SENARC/DEOP/CGGD.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1508.8887 01 500 0000 01 006357 283.822 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
09 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA nº 1760/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1242221
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ ( Cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARLY DOS ANJOS BELO DA SILVA, CPF: 043.815.482-72, Conselheira, que se
deslocará para Brasília/DF, no período de 10/12 a 15/12/2023, para Participar da
6ª Conferência Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional – CONSEA.
Classificação Orçamentária:
430101- 08.422.1505.8402 01 500 0000 01 000000 283.698 3390 36

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
10 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA nº 1761/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1263953
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
NAZARENO DO ESPÍRITO SANTO DOS SANTOS, Mat. 5946528/1, Cargo
Gerente, NEILA NAZARÉ MONTEIRO DA CONCEIÇÃO, Mat. 5959024/1,
Cargo Gerente, RENAN GOMES REIS, Mat. 57224964, Cargo Secretário de
Diretoria, que se deslocarão Para os Municípios de Castanhal/PA e Ananin-
deua/PA, no dia 08/11/2023, para Desenvolver atividades de apoio do pro-
jeto Hortas Sociais Pedagógicas do Pará, convênio com a Fundação Banco
do Brasil. Cujo o motorista ANDERSON MACEDO DA SILVA, Mat. 57224957,
fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 01 500 0000 01 6357 283.561 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
10 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA nº 1763/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1269241
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ ( Cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
LÚCIA ADRIANA LIMA DA CRUZ, Mat.5946682/1, Cargo Coordenadora, DI-
LÉIA FURTADO DO VALE, Mat. 5946583/2, Cargo Gerente, que se desloca-
rão para RIO DE JANEIRO – RJ, no período de 20/11 a 25/11/2023, para
Participar do 1º Simpósio Nacional One Cursos- “Regulamentação e Imple-
mentação da Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos – Lei nº
14.133/2021”. Objetivando compartilhar conhecimento, procedimentos e
boas práticas relacionadas ao tema, contribuindo para uma Administração
Pública mais eficiente e responsável que ocorrerá no Rio de Janeiro – RJ,
no período de 21 a 24/11/2023, a fim de capacitar e manter os Agentes
Públicos atualizados, com vistas a análise de conformidade dos processos
administrativos de competência da Coordenadoria.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.128.1508.8887 01 500 0000 01 006357 283.822 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
10 de novembro 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
PORTARIA N° 1764/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/1278283
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.000,00 ( Dois Mil Re-
ais ), em favor do (a) servidor (a), Luís Guilherme Cardoso Dantas, Mat.
5418962/4 , Cargo Gerente CPF Nº 297.682.682- 04, para para atender
despesas com o evento do dia mundial da consciência negra.
43101- 08.122.1297.8338 01 500 0000 01 000000 283.37 3390 39
DESPESA: 339039
R$ 2.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
10 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
PORTARIA nº 1765/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/1278368
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Max André Correa Costa, CPF: 713.586.332-15, Colaborador Eventual,
que se deslocará para o Município de Igarapé-Açu, no período de 13/12 a
16/12/2023,para Realizar Capacitação de Assessoramento para o Conse-
lho de Direito e Tutelar e demais Atores do Sistema de Garantia de Direito